

LH-KO AHOLKU BATZORDE JURIDIKOAREN JARDUERAK EKITALDIKA (1999TIK 2017KO 1. SEIHILEKORA)

URTEA	Bezeroa	Gaia	Deskribapena	Guztira
1999	UDAL HARREMANAK ETA HIRIGINTZA SAILA	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	Kokapenen zuzenketa eta mugen aldaketa Markina-Xemein eta Etxebarrian	1
1999an, guztira				1
2001	Nekazaritza	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	Aholku-batzordean kontsulta nola egin azaltzen duen txostena.	1
	UDAL HARREMANAK ETA HIRIGINTZA SAILA	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	Bizkaiko kokapenen zuzenketa - II. fasea Fruiz eta Arrieta mugaketa. Andeko ingurujan	1 1
2001ean, guztira				3
2002	UDAL HARREMANAK ETA HIRIGINTZA SAILA	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	Uduletako kokapenen zuzenketa AOR 314ren barne-erreformaren plan berezia	1 1
	BEZERORIK GABE	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	EUSKO JAURLARITZAKO AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA ARAUTZEN DUEN EUSKAL LEGEAREN AURREPROIEKTUA	1
2002an, guztira				3
2003	HERRI ADMINISTRAZIO SAILA	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	ESKUMENEN GATAZKA POSITIBOA, EUSKO JAURLARITZAK PLANTEATUA	1
		AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	ESKUMENEN GATAZKA POSITIBOA, ARABAKO FORU ALDUNDIAK PLANTEATUA	1
	Herri Lanak eta Garraioak	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	Artxandako tunelen eraikuntza-proiektua 3. osagarria BFaren eta Autobuses Vascongados Saren arteko garraio-kontratuaren aldaketa BFaren eta Encartaciones Saren arteko garraio-kontratuaren aldaketa	1 1 1 1
	UDAL HARREMANAK ETA HIRIGINTZA SAILA	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	Munitisko lurralde-kokapenen aldaketa	1
2003an, guztira				6
2004	UDAL HARREMANAK ETA HIRIGINTZA SAILA	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	Ziortza-Bolibar Markina udalerritik desanexionatzea	1
2004an, guztira				1
2005	Herri Lan eta Garraio Saila	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	BFA-ENKARTERRIAK kontratuaren aldaketa, Bilbo-Castro Ierroa baztertuta	1
2005ean, guztira				1
2007	GIZARTE EKINTZA	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	"OFIC. CA SAN 167 ZEHAPEN-ESPEDIENTEA EBAZTEN DUEN GIZARTE EKINTZAKO FORU DIPUTATUAREN MAIATZAREN 17KO 8109/06 FORU AGINDUKO EGINTZA DEUSEZAK BERRIKUSTEKO ESPEDIENTEARI" BURUZKO IRIZPENA	1
	HERRI ADMINISTRAZIO SAILA	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	"JOSÉ MARÍA ANACABE ASPIAZU JAUNA AURRETIAZ ERRETIRATU AITORTZEN DUEN HERRI ADMINISTRAZIOKO FORU DIPUTATUAREN URRIAREN 24KO 6. 168/2005 FORU AGINDUA OFIZIOZ BERRIKUSTEA" "JOSÉ RAMÓN URIZAR BARANDIARAN ALDEZ AURRETIK ERRETIRATU AITORTZEN DUEN (2004KO MARTXOAREN 5ETIK AURRERAKO ONDORIOEKIN) ETA DAGOKIONA AITORTU ETA ORDAINTZEN DION ADMINISTRAZIOKO DIPUTATU NAGUSIAREN URTARRILAREN 28KO 599/2004 FORU AGINDUAREN OFIZIOZKO BERRIKUSPENA"	1 1
		AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	Bitarteko funtzionarioen deialdia: enpresako medikua.	1
	Herri Lanak	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	Faren proiektua, A-8 autobideko kanonaren zenbatekoa eguneratzekoa	1
	Herri Lanak eta Garraioak	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	Errepideei buruzko 2/1993 Foru Araua aldatzeko Foru Arauko proiektuko aldaketak BFaren eta Transportes Colectivos Saren arteko kontratua IRAILAREN 30EKO 14/1987 FORU AGINDUAREN BIDEZ EUSKO TRENBIDEAK SA-RI ESLEITUTAKO PROGRAMA-ALDAKETA, BIZKAIKO FORU ALDUNDIKO GOBERNU KONTSEILUAK AZAROAREN 26AN EGINDAKO BILERAN ALDATUA" DELAKOARI BURUZKO IRIZPENA Areeta eta Larrabetzu arteko garraio-kontratuaren aldaketa Ezkerraldea eta EHUren arteko garraio-kontratua aldatu eta Uribe batzea Errepideei buruzko 2/1993 Foru Araua aldatzeko Foru Araua Zeharkako kudeaketa-azpiegituren proiektuen bideragarritasun-kontratua indargabetzea	1 1 1 1 1 1 1 1 1
	UDAL HARREMANAK ETA HIRIGINTZA SAILA	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	Basauri eta Zaratamo mugaketa, 1., 2. eta 4. eta 5. mugarrien artean	1
2007an, guztira				15
URTEA	Bezeroa	Gaia	Deskribapena	Guztira
			"AREATZA ETA ZEANURI UDALERRIEN ERALDAKETARI" BURUZKO IRIZPENA	1
			Getxo eta Leioa arteko mugen egokitzapena	1

2008	Kultura	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	KIROLGINTZAN SAUREN eta "UTE Polideportivo Miribilla" ABEren, (bertako kide dira: CONSTRUCCIONES SOBRINO SA, MORKAITZ SA eta CYCASA CONSTRUCCIONES Y CANTERAS SA) artean 2007ko uztailaren 11n sinatutako kontratuaren aldaketa	1
	Herri Lanak	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	DEKRETU PROIEKTUARI BURUZKO OTSAILAREN 7KO 2/2007 FORU ARAUKO AZKEN XEDAPENETATIK LEHENEAN AURREIKUSITAKO BIDESARIA ARAUTU, ETA HURA APLIKATUKO DUTEN BIDE-AZPIEGITURAKO SAREKO ZATIAK IDENTIFIKATZEN DITUEN FORU DEKRETUAREN PROIEKTUARI BURUZKOA	1
	Garraioa eta Hirigintza	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	3-2008-29-IRIZPENA - 3. ERANSKINA BIZKAIKO AHOLKU BATZORDE JURIDIKOAREN IRIZPENA, HONAKOA MINTZAGAI: "BIZKAIKO FORU ALDUNDIAK AUTOBUSES VASCONGADOS KONPAINIAREKIN EGINDAKO ZERBITZU PUBLIKOEN KUDEAKETA-KONTRATUA (PREZIO GLOBALEAN, KUDEAKETAKO ORDAINSARI EDO ZEHAPEN ETA GUZTI) ALDATZEA" 4-2008-30 IRIZPENA - 4. ERANSKINA BIZKAIKO AHOLKU BATZORDEAREN IRIZPENA, HONAKOA MINTZAGAI: "BIZKAIKO FORU ALDUNDIAK ENCARTACIONES SA-REKIN EGINDAKO ZERBITZU PUBLIKOEN KUDEAKETA-KONTRATUA (PREZIO GLOBALEAN, KUDEAKETAKO ORDAINSARI EDO ZEHAPEN ETA GUZTI) ALDATZEA". 29, 9-AKTA	1
2008an guztira				4
2009	Kultura	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	KIROL FEDERAZIOETARAKO ERAIKINA ETA PILOTALEKUK ERAIKITZEKO PROIEKTUA EGITE ALDERA KIROLGINTZAN SAU ETA FONORTE EMPRESA CONSTRUCTORA SA MERKATARITZA-ERAKUNDEAREN ARTEAN 2007KO UZTAILAREN 20AN SINATUTAKO KONTRATUA INDARGABETZEARI BURUZKO IRIZPENA	1
	Berrikuntza eta Ekonomi Sustapena	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	842/09, 1-06 FA, Galdakaon prezio babestuko 72 etxebizitza eraikitzeko obrak egin eta eraikitzeko Bizkailur SAU eta Fonorte, Empresa Constructora Saren arteko 10-07-07 kontratua ebazten duena	1
	Herri Lanak	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	Bide-azpiegituraren sareko hainbat zatiren gaineko bidesariaren zenbatekoak ezartzen dituen abenduaren 30eko DBF/2009 FORU DEKRETUARI buruzko IRIZPENA ERREPIDEEN FORU SAREAN APLIKATU BEHARREKO BIDESARIEN ARAUBIDE JURIDIKOA OSATZEN DUEN FORU ARAUAREN PROIEKTUARI BURUZKO IRIZPENA	1
	Udal Harremanak eta Herri Administrazioa	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	5698/09 FORU ARAUAREN deuseztasun partziala OFIZIOZ BERRIKUSTEA, merezimendu-konkurtsuaren arabera (221/02 BFA)	1
2009an guztira				5
2010	Ingurumena	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	GERNIKAKO SANEAMENDU-PROIEKTUKO OBREN ADMINISTRAZIO-KONTRATUA INDARGABETZEKO ESPEDIENTEARI BURUZKO IRIZPENA, TARTEA: VEGAKO PONPAKETA-ESTAZIOKO HUA, FONORTE SA ERAIKUNTZA-ENPRESAREKIN INDARREAN DAGOENA, BETEBEHARRAK URRATZEAGATIK.	1
	Herri Lanak	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	BIZKAIKO AHOLKU BATZORDE JURIDIKOAREN IRIZPENA, HONAKOA MINTZAGAI: "ARTXANDAKO TUNELA ERAIKI, KONTSERBATU ETA USTIATZEKO ADMINISTRAZIO-EMAKIDAREN KONTRATUA ELKARREN ADOSTASUNEZ INDARGABETZEA" BIZKAIKO ERREPIDEETAKO BIDESARIEN ARAUBIDE JURIDIKOAREN FORU ARAUAREN AURREPROIEKTUARI BURUZKO IRIZPENA	1
2010ean guztira				3
2011	Herri Lanak	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	BILBOALDEKO METROPOLIAREN HEGOALDEKO SAHESBIDEKO BIDESARIAREN ZENBATEKOAK EZARTZEN DITUEN BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN FORU DEKRETUAREN PROIEKTUARI BURUZKO IRIZPENA	1
	Herri Lan eta Garraio Saila	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	OKER EGINDAKO DIRU-SARRERAK ITZULTZEKO ONDARE-ERANTZUKIZUNEO ERREKLAMAZIOEI BURUZKO IRIZPENA (2010/00291 ORE- PA8 ETA 2100/00292 ORE-PA8 ESPEDIENTEAK), RAMON PERURENA BOROBIA JAUNAK ESKATUTA, PESA SA Y PE GARRAIOKO MERKATARITZA-ENPRESEN ORDEZKARITZAN	1
		AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	LUIS MAR JAUNAK JARRITAKO ONDARE-ERANTZUKIZUNEO ERREKLAMAZIOA ONARTU EZIN DELA AITORTZEN DUEN BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN HERRI LAN ETA GARRAIOKO FORU DIPUTATUAREN 2011KO AZAROAREN 8KO 2146/2011 FORU AGINDUA	1

		ONDARE-ERANTZUKIZUNA	MANU DE VICENTE UNZAGA JAUNAK JARRITAKO ONDARE-ERANTZUKIZUNEN ERREKLAMAZIOA EZESTEN DUEN BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN HERRI LAN ETA GARRAIOKO FORU DIPUTATUAREN 2011KO AREN EKO FORU AGINDUA	1	
	Lehendakaritza	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	Jaione Gaminde Otazua andreari Administrazio Publikoan aurretiazko zerbitzu jakin batzuk (hirurtekoak) aitortzen dizkion OFI 3247/2002 foru-aginduaren deuseztasun partziala aitortzeari buruzko ofiziozko berrikuspena.	1	
2011n, guztira				5	
2012	GIZARTE EKINTZA	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	MARIA CARMEN SANTOS MARTINEZ ANDREAK BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN AURKA JARRITAKO ONDARE-ERANTZUKIZUNEN ERREKLAMAZIOA	1	
	Herri Lan eta Garraio Saila	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	ORE-2011/0175 ONDARE-ERANTZUKIZUNEN ESPEDIENTEARI BURUZKO TXOSTENA ESKATZEN DUEN MARTXOAREN 7KO 1389/12 FORU AGINDUA FCC ETA VIALIAK LIZITAZIO BATEAN PARTE HARTZEAGATIK SORTUTAKO GASTUAK ITZULTZEKO ESKATZEN DUEN ONDARE-ERREKLAMAZIOA	1	
2012an, guztira				3	
2013	GIZARTE EKINTZA	OFIZIOZKO BERRIKUSPENA	LEGEZ EZARRITAKO BALDINTZAK BETE GABE EGOITZA-ZERBITZU FORALEAN PLAZA BATEN ONURADUN AITORTZEN DUEN 48430/09,21 9 FORU AGINDUAREN DEUSEZTASUN POSIBLEAREN OFIZIOZKO BERRIKUSPENA	1	
	Nekazaritza		ERABILERA PUBLIKOKO MENDIETAKO BASOGINTZAKO LANAK EGITEKO ZERBITZUEN KONTRATUA INDARGABETZEKO ESPEDIENTEA	1	
	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	UDALERRIAREN IZENAREN ALDAKETA		"SOPELANA UDALERRIKO IZENAREN ORDEZ SOPELA JARTZEKO" ESPEDIENTEARI BURUZKO IRIZPENA AHOLKU BATZORDE JURIDIKOARI ESKATZEA ERABAKITZEN DUEN LEHENDAKARITZAKO FORU DIPUTATUAREN UZTAILAREN 1EKO 4879/2013 FORU AGINDUA	1
		KONTRATUA INDARGABETZEA		HERRI LAN ETA GARRAIOEN ZERBITZU OROKORREN KARGURA INSTALAZIOEN MANTENAMENDU INTEGRALEAN LAGUNTZEKO ZEREGINAK KUDEATZEKO KONTRATUA INDARGABETZEKO PROPOSAMENARI BURUZKO TXOSTENA AHOLKU BATZORDE JURIDIKOARI ESKATZEN DION 3821/2013 FORU AGINDUA	1
	Ogasuna eta Finantzak	ONDARE-ERANTZUKIZUNA	CIE AUTOMOTIVE SA ETA EGAÑA 2 SL Ondare-erantzukizuneko erreklamazioa BFAn Europako Batzordearen azken erabakia -C (20001) 1.763- betetzeko ebazpenean: 551.199,18 € emandako pizgarri gisa eta, horren lagungarri, 168.354,71 €, gehi dagozkion legezko interesak. Ondare-erantzukizunaren erreklamazioa BFAn Europako Batzordearen azken erabakia -C (20001) 1.763- betetzeko ebazpenean: 2.665.289,37 € emandako pizgarri gisa, eta, horren lagungarri, 1.592.305,49 €, gehi dagozkion legezko interesak. LAGUNTZAK Ondare-erantzukizuneko erreklamazioa BFAn Europako Batzordearen azken erabakia -C (20001) 1.763- betetzeko ebazpenean: 929.211 € emandako pizgarri gisa, eta, horren lagungarri, 285.404 €-ko errekluperazio-interesak, gehi dagozkion legezko interesak. ONDARE-ERANTZUKIZUNEN ERREKLAMAZIOA BFA-RI, EUROPAKO BATZORDEAREN C(2001) 1763 ERABAKIA BETETZEAN IZAN DUEN JARDUERAGATIK. EZARRITAKO ZENBATEKOA: 85.045,48 € GEHI ERREKLUPERAZIO-INTERESAK GEHI DAGOZKION LEGEZKO INTERESAK. (ITZULKETA)	1 1 1	
	Herri Lan eta Garraio Saila	ZERBITZUEN KONTRATUA	HERRI LAN ETA GARRAIO SAILEKO ZERBITZU OROKORREN KARGURA DAUDEN INSTALAZIOEN MANTENAMENDU INTEGRALERAKO ZEREGIN GUZTIAKUDEATZEKO LAGUNTZA-KONTRATUAREN ARAU-HAUSTE ERRUDUNAREN EBAZPENA	1	
	URTEA	Bezeroa	Gaia	Deskribapena	Guztira
		ONDARE-ERANTZUKIZUNA	4158/13 Foru Agindua, abuztuaren 19koa; ANDRES GRACIA VALADEIRO jaunak jarritako ondare-erreklamazioari buruzko txosten-eskaria (Esp. 2012/00137-ORE) 4160/13 Foru Agindua, abuztuaren 19koa; LAURA FERNANDEZ REGUEIRO andreak jarritako ondare-erreklamazioari buruzko txosten-eskaria (Esp. 2012/00153-ORE)	1 1	
	Lehendakaritza	ONDARE-ERANTZUKIZUNA	ONDARE-ERANTZUKIZUNAREN AURRETIAZKO ERREKLAMAZIOA-HABIDITE TECHNOLOGIES PAIS VASCO SA - Lurzoruen 1. hitzarmena.	1	

2013an, guztira				12
2014	Lantik, SA	KONTRATUA INDARGABETZEA	"LANTIK SA ETA DETICA SPAIN SA-REN" ARTEKO IRUZURAREN KONTRA "BORROKATZEKO BEHIN BETIKO PROZEDURA GARATZEN DUEN" KONTRATUA INDARGABETZARI BURUZKO LEHENDAKARITZAKO FORU DIPUTATUAREN AZAROAREN 12KO 6263/14 FORU AGINDUA	1
	Herri Lan eta Garraio Saila	ONDARE-ERANTZUKIZUNA	BI-631 ERREPIDEAN (BILBO-MUNGIA) MOTOZIKLETA BATEKIN (4662-FXK) EGONDAKO ISTRIPUAN FRANCISCO J.BARENYS GONZALEZ SENAR ETA AITA HILTZEAREN ZIOZKO ONDARE-ERANTZUKIZUNAREN ERREKLAMAZIOA	1
	Lehendakaritza	AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA	"ETXEBARRIA UDALERRIKO HIRIBURUTZAREN IZENA ALDATZEARI" BURUZKO IRIZPENA	1
		OFIZIOZKO BERRIKUSPENA	LANPOSTUAK MEREZIMENDU-KONKURTSOAREN SISTEMAREN BIDEZ ESLEITZEN DITUEN HERRI ADMINISTRAZIOKO FORU DIPUTATUAREN OTSAILAREN 9KO 1014/2007 FORU AGINDUAREN DEUSEZTASUNARI BURUZKO BERRIKUSPEN-PROZEDURA, EGINDAKO ESLEIPENAREKIN LOTUTA	1
2014an, guztira				4
2015	Herri Administrazioa eta Erakunde Harremanak	UDALAREN EBAZPENA	SESTAOKO BANDERAREN ONARPEN-ESPEDIENTEA	1
	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	BFA-REN GOBERNU KONTSEILUAREN ERABAKIA	LEHENDAKARITZAKO FORU DIPUTATUAREN 796/2014 FORU AGINDUKO AKATS MATERIALAK ZUZENTZEKO LEHENDAKARITZAKO FORU DIPUTATUAREN 527/2015 FORU AGINDUA ONDORERIK ETA BALIORIK GABE UZTEN DUEN BERRAZTERTZEKO ERREKURTSOA BAIESTEN DUEN FORU AGINDUAREN DEUSEZTASUNARI BURUZKO OFIZIOZKO BERRIKUSPENA	1
		ONDARE-ERANTZUKIZUNA	ONDARE-ERANTZUKIZUNEN ERREKLAMAZIOA BFA-RI, EUROPAKO BATZORDEAREN C(2001) 1763 ERABAKIA BETETZEAN IZAN DUEN JARDUERAGATIK. EZARRITAKO ZENBATEKOA: 85.045,48 €, ERREKUPERAZIO-INTERESAK ETA DAGOKION LEGEZKO INTERESAK. (ITZULKETA)	1
		OFIZIOZKO BERRIKUSPENA	"BIZKAIKO FORU ALDUNDIKO KARRERAKO FUNTZIONARIOAREN IZAERARI UKO EGITEKO (KALTE-ORDAIN ETA GUZTI) ESKARIA FUNTZIONARIO BATTI ONARTZEN DION LEHENDAKARITZAKO FORU DIPUTATUAREN MARTXOAREN 3KO 1918/2015 FORU AGINDUAREN OFIZIOZKO BERRIKUSPENA".	1
	Ogasuna eta Finantzak	ONDARE-ERANTZUKIZUNA	EUROPAR BATASUNAREN IRIZPENA HAUTSIZ HIDROKARBURU JAKIN BATZUEN TXIKIZKAKO SALMENTEN GAINEKO ZERGAREN KUOTAK ORDAINTZEAN SORTUTAKO KALTEAREN ONDARE-ERANTZUKIZUNEN ERREKLAMAZIOA. OSASUN-ZENTIMOA.	18
Iraunkotasuna eta Ingurune Naturala	OFIZIOZKO BERRIKUSPENA	EPIZ 30/2014-BI ZEHAPEN-ESPEDIENTEKO ERABATEKO DEUSEZTASUNAREN OFIZIOZKO BERRIKUSPENA (IDIEI ANFETAMINAK EMATEA)	1	
2015ean, guztira				23
2016	HERRI ADMINISTRAZIO SAILA	UDALERRIEN MUGAKETA	SANTURZI ETA ZIERBENA UDALERRIEN ARTEKO MUGAKETA, ABRA INGURUAN ITSASOARI HARTUTAKO LURSAILETAN	1
	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA	ONDARE-ERANTZUKIZUNA	NAGORE BELOQUI GOIRIA ANDREAK ETA BESTE BATZUEK JARRITAKO ONDARE-ERANTZUKIZUNEN ERREKLAMAZIOA	1
	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	UDALERRIKO EZKUTUAREN ALDAKETA	ZALDIBARKO EZKUTUA ALDATZEARI BURUZKO HERRI ADMINISTRAZIO ETA ERAKUNDE HARREMANEN FORU DIPUTATUAREN 8557/2016 FORU AGINDUA	1
2016an, guztira				3
2017	Herri Administrazioa eta Erakunde Harremanak	KOKAPENAK	SAN ANTONIO KOKAPENA EZABATZEKO ESPEDIENTEARI BURUZKO IRIZPENA	1
URTEA	Bezeroa	Gaia	Deskribapena	Guztira
	BIZKAIKO FORU ALDUNDIKO GOBERNU KONTSEILUA	FAKTURA ORDAINTZEAREN ZILEGITASUN EZA	N-636 ERREPIDEA ERAIKI, KONTSERBATU ETA USTIATZEKO OBRA PUBLIKOA EMATEKO KONTRATUAN FAKTURA ORDAINTZEAREN ZILEGITASUN EZA	1
	EKONOMI ETA LURRALDE GARAPENA	ONDARE-ERANTZUKIZUNA	Bentazarra 7ko (Bilbo) jabe-erkidegoak aurkeztutako ondare-erantzukizuneko erreklamazioa, desjabetzearen zioz	1
	Ogasuna eta Finantzak	ONDARE-ERANTZUKIZUNA	AXA PENSIONES SA ENTIDAD GESTORA DE FONDOS DE PENSIONES ETA AUROFONDO PRUDENTE FONDO DE PENSIONES KUDEAKETA-SOZIJETATEAK (AUROFONDO) JARRITAKO 1/2017 ONDARE-ERANTZUKIZUNEN ERREKLAMAZIOA	1
2017an, guztira				4
Guztira, oro har				96